
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it          

DELIBERAZIONE 32/18 
Determinazione di aggiudicazione per l’attività di manutenzione del verde – sede 

OMCeO Venezia per il triennio 2018-2020. 
CIG: Z8723504BE 

 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Venezia, riunitosi nella seduta del 14.05.2018 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 26/2018 il Consiglio Direttivo dell’Ordine determinava 
di avviare la procedura per l’individuazione di una ditta cui affidare la manutenzione del 
verde circostante la sede dell’Ordine sita in Mestre – Via Mestrina 86, per mantenere un 
adeguato decoro e ordine della sede stessa per gli anni 2018-2020; 
 
CONSIDERATO che a tutela dei principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità il Consiglio 
decideva di predisporre una indagine di mercato tramite pubblicazione sul sito 
dell’Ordine una manifestazione di interesse; 
 
EVIDENZIATO che la manifestazione veniva pubblicata sul sito internet dell’OMCeO Ve 
nella sezione Amministrazione Trasparente, alla pagina Bandi di gara e contratti in data 
04.04.2018 
 
POSTO che in data 08.05.2018 perveniva la manifestazione di interesse della Società 
Cooperativa Portabagagli Multiservice 
 
PRECISATO che in data 08.052018 veniva formulata richiesta di preventivo sulla base 
della manifestazione di interesse 
 
PRESO ATTO che in data 11.05.2018 la Società Cooperativa Portabagagli Multiservice 
presentava offerta per  
- N. 4 interventi anno 2018 + n. 6 intervento anno 2019 + n. 6 interventi anno 2020 per un 

importo complessivo di € 1.920 (pari ad € 120 ad intervento) al netto di iva; 
 
POSTO che lo stesso decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 consente all’art. 36 comma 2 
l’affidamento diretto per importi inferiori agli € 40.000 e che nel caso di specie, 
espletate adeguate indagini, si ritiene sufficiente il preventivo presentato dalla 
Cooperativa Portabagagli Multiservice a tutela del principio di economicità e 
proporzionalità dell’azione amministrativa; 
 
VERIFICATA  la disponibilità finanziaria nel pertinente titolo I categoria VI capitolo 4 
“Manutenzione e canoni assistenza ordinaria: locali, impianti, pc etc…”  del bilancio di 
previsione 2018, che prevede uno stanziamento di € 22.000, è congrua per accogliere la spesa 
stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


 
 

DELIBERA 
di affidare la manutenzione del verde circostante la sede dell’Ordine sita in Mestre – Via Mestrina 
86 per gli anni 2018-2020 alla ditta Società Cooperativa Portabagagli Multiservice C.F./P.IVA 
00189390271 
 
di richiamare qui integralmente il capitolato dell’offerta prot. 2398 dell’11.05.2018 per un 
importo complessivo ci € 1.920,00 + iva 
 
di imputare la spesa al titolo I categoria VI capitolo 4 “Manutenzione e canoni assistenza 
ordinaria: locali, impianti, pc etc…”  che per nel bilancio 2018 sarà paria d € 480’00. 
 
         Il Presidente       Il Segretario 
(dott. Giovanni Leoni)        (dott. Luca Barbacane) 


		2018-06-06T15:17:47+0100
	Mestre-Venezia
	BARBACANE LUCA
	Firma digitale


		2018-06-07T15:17:45+0100
	Vnezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	Firma Digitale




